Scrittura memoratoria, A D, Pergg., cart. 347, 157 (XX), Chartarium I, n. 4.

Regesto: Regesto o sia compendio di tutti li documenti in carta pergamena
dell’archivio del Monastero di Sant’Ambrogio Maggiore di Milano diviso in
ventidue parti, (ms. datato 1738), pp. 319-320.

Un fascicolo contenuto in un volume con altri documenti simili riguardanti
luoghi diversi, composto da due quaderni di fogli irregolari di pergamena rile-
gati insieme e protetti da una copertina di pergamena grezza, quest’ultima con
uno strappo cucito di mm. 88, parti di una chiusura in pergamena; in buono sta-
to di conservazione generale. Le carte non numerate.

Sul recto anteriore della copertina di mano coeva: «Consignationis terrarum
Paciliani.......... » ed altre annotazioni tarde di natura archivistica. Sul verso an-
teriore della copertina della stessa mano: «In nomine domini. Anno dominice
incarnationis M CC XXX VIII, indictione XI, in mense / ianuari hec <segue
un segno> pater noster qui es in. / In nomine § Guillielmus domini [Ro]landi
habuit a nobis pro pensione solidos L <Pro pensione nell‘interlineo. Segue ste-
ria III frumenti ad ....nitum solidos [V]I / § facta ....one cum Iacobo Bellardo
debet dare mihi solidos XXXII et denarios II cancellato da una riga>». Sul rec-
to posteriore della copertina di altra mano coeva: «In nomine Domini. Anno do-
minice. / ...terrarum de ve..arum fictum in pert.... / est modios est <sic>
LXXX. / ... terrarum qua tenent tercium, quartum et fictum est modios
CCCCXXX et plusy.

[1r.] In nomine domini. Anno dominice incarnationis MCCXXXVIII, in-

dictione XI, in mense yanuari. Hec / sunt sedimina et terre et iura qua sunt

et

fuerunt monasterii Sancti Ambrosii M(ediolani) reiacentes in / loco et eius

Abbreviazioni e segni:

AD Archivio Diplomatico

Cit.: Citazione

Ed.: Edizione

MD Museo Diplomatico

Pergg. Pergamene

Reg.: Regesto

(SM) Segno di mano

(ST) Segno di mano del notaio o comunque del rogatario

Indicano lacune nel testo dovute a danneggiamenti e guasti (tanti quante sono
approssimativamente le lettere mancanti)

Kok Indicano lacune nel testo di cui é responsabile lo scrittore (tanti quante sono
approssimativamente le lettere mancanti)

/] Contengono lettere, sillabe, parole integrate

() Si usano per lo scioglimento di abbreviazioni di significato incerto

<> Si usano nella traditio degli atti per note critiche alle annotazioni sul verso.
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teritorio de Paciliano et reperte” et consignate et determinate domino Gastal-
do, / misso domini imperatoris, per consules suprascripti loci de Paciliano;
scilicet per Rolandum de Alberico et / Rofinum Mussum et Arnaldum Gua-
linum et Rogerium de domino Asclerio qui dixerunt que semper / audiverunt
dici a suis antecessoribus quod successores et congre[ga]ciones latronum et
de duella debent / esse domini imperatoris et etiam curariam debet supra-
scriptus imperator colligere per eius nuncios in loco Paciliano®.